

# ADAM Audio Soundtrack-Wettbewerb 2022 Teilnahmebedingungen und Informationen zum Datenschutz

# Die Aufgabe

1. Erstelle einen Soundtrack für diesen Videoclip von ADAM Audio: <a href="https://www.youtube.com/watch?v=9">https://www.youtube.com/watch?v=9</a> Z2IQxfGXY

### Der Wettbewerbszeitraum

Die erste Runde des Wettbewerbs beginnt am 01. Dezember 2022 und endet am 19. Dezember 2022 (12:00 Uhr MEZ). Unter allen Einsendungen wählt das Team von ADAM Audio seine 5 Lieblings-Soundtracks aus.

Diese 5 Tracks werden dann, beginnend am 22. Dezember 2022, für die Dauer von zwei Wochen zur öffentlichen Abstimmung gebracht, die Teilnehmer:innen werden per E-Mail benachrichtigt.

Die Gewinner der Abstimmung werden am 06. Januar 2023 auf der Landing Page des Wettbewerbs <a href="https://www.adam-audio.com/de/soundtrack-wettbewerb-2022/">https://www.adam-audio.com/de/soundtrack-wettbewerb-2022/</a> bekannt gegeben.

### So nimmst du am Wettbewerb teil

- → Erstelle deinen eigenen Soundtrack für diesen Videclip: https://www.youtube.com/watch?v=9 Z2IQxfGXY
- → Du kannst jedes beliebige Audiomaterial verwenden, z.B. aus Sample-Bibliotheken, sofern keine Urheberrechte verletzt werden.
- → Lade den fertigen Remix auf deinem Soundcloud-, Facebook-, Instagram-, TikTok oder YouTube-Konto hoch. Bitte stelle sicher, dass die Privatsphäre deines Kontos auf "öffentlich" eingestellt ist.
- → Fülle das Formular auf der Landing Page des Wettbewerbs aus, um endgültig am Wettbewerb teilzunehmen. Wichtig: Deine Teilnahme ist erst mit dem Ausfüllen und Absenden dieses Formulars offiziell gültig.
- → Sobald dein Beitrag bei uns eingegangen ist, wirst du automatisch per E-Mail über deine Teilnahme informiert.

### Die Preise

Der 1. Platz wird mit einem Paar ADAM Audio A7V Studiomonitore aus der neuen A-Serie belohnt. Der oder die Zweitplatzierte bekommt ein Paar ADAM Audio A4V Studiomonitore, dem 3. Platz winkt ein großes Paket mit nachhaltig gefertigtem Merchandise.



Die Preise sind nicht übertragbar. Eine Barauszahlung des Wertes der Studiomonitore ist nicht möglich. Sollte es ADAM Audio aus unabwendbaren Gründen unmöglich sein, einen Gewinner innerhalb von drei Monaten nach Beendigung des Gewinnspiels zu kontaktieren, verfällt der entsprechende Preis.

#### Teilnahme

- → Teilnehmer:innen können nur einmal über das Formular auf der Landing-Page des Wettbewerbs <a href="https://www.adam-audio.com/de/soundtrack-wettbewerb-2022/teilnehmen">https://www.adam-audio.com/de/soundtrack-wettbewerb-2022/teilnehmen</a>
- → Der Soundtrack sollte die Dauer des Videoclips nicht überschreiten.
- → Der Soundtrack muss über das Formular auf der Landing Page des Wettbewerbs eingereicht werden
- → Die Teilnahme an diesem Wettbewerb ist kostenlos. Für die Teilnahme am Wettbewerb ist kein Kauf erforderlich
- → Mit der Teilnahme an dem Wettbewerb erkennen alle Teilnehmer:innen die Regeln sowie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und schließlich die Gewinner an. Natürlich ist der Auswahlprozess nicht frei von Objektivität und Meinungen können voneinander abweichen. Bitte seid fair!

### <u>Ausschluss von der Teilnahme</u>

- → Personen, die mit oder für ADAM Audio arbeiten, sowie Mitarbeiter:innen von ADAM Audio-Vertriebsfirmen, sind von der Teilnahme ausgeschlossen. Alle ADAM Audio-Vertriebsfirmen finden sich unter: <a href="https://www.adam-audio.com/de/haendler-suche/">https://www.adam-audio.com/de/haendler-suche/</a>
- → Teilnehmer:innen, die sich unzulässiger Mittel bedienen oder versuchen, ihre Gewinnchancen durch Manipulation des Anmeldeprozesses zu erhöhen, werden automatisch ausgeschlossen
- → Hochgeladene Songs, die nach Ansicht von ADAM Audio anstößiges Material enthalten, werden vom Wettbewerb ausgeschlossen.

### Urheberrecht

- → Mit dem Hochladen eines Songs auf Instagram, Facebook, TikTok, Soundcloud oder YouTube bestätigen die Teilnehmer:innen, dass sie die alleinigen Urheber:innen und/oder Rechteinhaber:innen des hochgeladenen Songs im Rahmen des Wettbewerbs ist.
- → Für den Fall, dass Dritte Ansprüche wegen schuldhaft durch von Teilnehmer:innen begangener Persönlichkeitsrechts- und/oder Urheberrechtsverletzungen geltend machen, verpflichtet sich die Teilnehmer:innen, ADAM Audio diesbezüglich freizustellen.
- → Alle übermittelten persönlichen Informationen sind vollständig und korrekt.



# <u>Datenschutz</u>

- → ADAM Audio versichert, dass alle persönlichen Daten, die die Teilnehmer:innen mit ihrem Song übermitteln, nur zum Zwecke der Durchführung des Wettbewerbs, der Kontaktaufnahme mit den Gewinnern und der Kennzeichnung der hochgeladenen Urlaubssongs verwendet werden
- → Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben und nach Beendigung des Gewinnspiels gelöscht.

# Zusätzliche Regeln

- → Die Teilnahme an diesem Wettbewerb erfolgt unter Ausschluss des Rechtsweges.
- → Eine Barauszahlung des Gewinnwertes ist ausgeschlossen.
- → Die Teilnehmer:innen erklären sich damit einverstanden, dass im Falle des Gewinns eines Preises der Name und/oder Foto in allen Medien, einschließlich der ADAM Audio-Webseite, veröffentlicht wird.
- → Dieser Wettbewerb steht in keiner Verbindung zu Facebook, Instagram, Soundcloud oder YouTube und wird in keiner Weise von Facebook, Instagram, Soundcloud, TikTok oder YouTube gesponsert, unterstützt oder organisiert.
- → ADAM Audio behält sich das Recht vor, das Gewinnspiel aus wichtigem Grund zu beenden oder die Fristen und / oder den Abstimmungszeitraum und die Teilnahmebedingungen zu ändern. Darüber hinaus erklärt sich der Teilnehmer mit den Nutzungsbedingungen von Facebook, Instagram, YouTube und Soundcloud einverstanden.
- → Die Teilnahmebedingungen unterliegen dem deutschen Recht.

#### Veranstalter dieses Wettbewerbs:

#### ADAM Audio GmbH

Rudower Chaussee 50 12489 Berlin Deutschland

Geschäftsführer: Christian Hellinger

Handelsregister: HRB 163953 B, Amtsgericht Berlin-Charlottenburg

Ust-Nr: DE 29 736 1995

www.adam-audio.com